
Έργο : “Λειτουργική αναμόρφωση οδού Κολοκοτρώνη & Παράπλευρων οδών”   

 

 ΔΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ                             ΠΕΡΙΛΗΠΤΙΚΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ  (αρ.μελ:02/2018)                                         1 
 

        ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤ.ΕΛΛΑΔΟΣ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΗΛΕΙΑΣ   

ΔΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ   

  
Α Ν Α Ρ Τ Η Τ Ε Α  Σ Τ Ο  Δ Ι Α Δ Ι Κ Τ Υ Ο   

Π ύ ρ γ ο ς  2 2 / 0 8 / 2 0 1 8   

Α ρ ι θ μ .  π ρ ω τ . :  2 2 7 1 7  

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ  ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

 

Ο Δήμος Πύργου προκηρύσσει Δημόσιο Ανοικτό Διαγωνισμό μέσω του Εθνικού 
Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ.)  για την επιλογή  
αναδόχου κατασκευής του έργου:  

«ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΗ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΟΔΟΥ ΚΟΛΟΚΟΤΡΩΝΗ & 
ΠΑΡΑΠΛΕΥΡΩΝ ΟΔΩΝ» 

με προϋπολογισμό: 632.000,00€ (με Φ.Π.Α. και αναθεώρηση) με κωδικό 
CPV:452211360-0 [Κατασκευαστικές Εργασίες για ανάπτυξη αστικής περιοχής] 
Κωδικός NUTS αναθέτουσας αρχής:EL633 
Κωδικός NUTS τόπου εκτέλεσης έργου: EL633 
Τύπος αναθέτουσας αρχής: Δήμος (ΟΤΑ Α΄βαθμού) μη Κεντρική Αναθέτουσα Αρχή 
εντασσόμενη στην Γενική Κυβέρνηση και στον υποτομέα Ο.Τ.Α.  
Κύρια δραστηριότητα που εκτελεί: Γενικές Δημόσιες Υπηρεσίες.  
Η αναθέτουσα αρχή δεν είναι Κεντρική Αρχή Αγορών (ΚΑΑ)  
Είδος διαδικασίας ανάθεσης: Ανοικτός διαγωνισμός κάτω των ορίων 
Το έργο, με αριθμό μελέτης 60/2017, συντίθεται από την ακόλουθη ομάδα  εργασιών:   
 

α/α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

(Δαπάνη με Γ.Ε. & Ο.Ε. και 
Απρόβλεπτα) 

1 ΟΔΟΠΟΙΪΑ   272.621,66€ 

2 ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ  134.239,30€ 

3 ΗΛΕΚΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΑ  99.877,78€ 

 

Αναθεώρηση:   2.938,68€  
και Φ.Π.Α.:   122.322,58€  

 
Προσφέρεται ελεύθερη και πλήρης , άμεση και δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση στα 
έγγραφα της σύμβασης στον ειδικό , δημόσιο προσβάσιμο χώρο «Ηλεκτρονικοί 
διαγωνισμοί» της πύλης www.promitheus.gov.gr καθώς και στην εσλίδα του Δήμου 
Πύργου  www.cityofpyrgos.gr  
 
Εφόσον έχουν ζητηθεί εγκαίρως ήτοι έως την 7/09/2018  η αναθέτουσα αρχή παρέχει σε 
όλους τους προσφέροντες που συμμετέχουν στην διαδικασία σύναψης της σύμβασης 
συμπληρωματικές πληροφορίες σχετικά με τα έγγραφα της σύμβασης το αργότερο στις 
14/09/2018.   
Πληροφορίες στα τηλέφωνο 2621024906  και 2621025383 email:texypirgou@yahoo.gr κα. 
Έλενα Περιστεροπούλου & κ. Νεκτάριος Μίχος.   
Ως ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών ορίζεται η 
18/09/2018  ημέρα Τρίτη  και ώρα 10:00πμ.  
Ως ημερομηνία και ώρα λήξης ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών ορίζεται η 
25/09/2018  ημέρα Τρίτη  και ώρα 10:00πμ. 
Οι προσφορές υποβάλλονται από τους ενδιαφερόμενους ηλεκτρονικά μέω της 
διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ μέχρι την καταληκτική 
ημερομηνία και ώρα που ορίζεται παραπάνω σε ηλεκτρονικό φάκελο του υποσυστήματος. 
Εντός τριών (3) εργάσιμων ημερών από την ηλεκτρονική υποβολή των ως άνω στοιχείων 
και δικαιολογητικών προσκομίζεται υποχρεωτικά από τον οικονομικό φορέα στην 

Ελληνική

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.cityofpyrgos.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/


Έργο : “Λειτουργική αναμόρφωση οδού Κολοκοτρώνη & Παράπλευρων οδών”   

 

 ΔΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ                             ΠΕΡΙΛΗΠΤΙΚΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ  (αρ.μελ:02/2018)                                         2 
 

αναθέτουσα αρχή σε έντυπη μορφή και σε σφραγισμένο φάκελο η πρωτότυπη εγγυητική 
επιστολή συμμετοχής.   
Κριτήριο για την ανάθεση της σύμβασης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική 
άποψη προσφορά μόνο βάσει της τιμής (χαμηλότερη τιμή).  
Δεν επιτρέπεται η υποβολή εναλλακτικών προσφορών. 
Η σύμβαση δεν υποδιαιρείται σε τμήματα. Δεν επιτρέπεται η υποβολή προσφορών για 
μεμονωμένα  τμήματα. 
 

Το σύστημα υποβολής προσφορών είμαι με επιμέρους ποσοστά έκπτωσης επί τοις εκατό 
για κάθε ομάδα ομοειδών εργασιών του τιμολογίου και του προϋπολογισμού της 
εγκεκριμένης μελέτης  της υπηρεσίας σε ακέραιες μονάδες (περίπτωση (α)) της 
παραγράφου 2 του άρθρου 95 του Ν4412/2016. 
Δικαίωμα συμμετοχής έχουν:  
(α) Οικονομικοί φορείς που είναι εγκατεστημένοι στην Ελλάδα  και υποβάλλουν βεβαίωση 
εγγραφής στο Μητρώο Εργοληπτικών Επιχειρήσεων (Μ.Ε.ΕΠ.) που τηρείται στη 
Γ.Γ.Δ.Ε. του Υ.ΜΕ. (πρώην Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε), εφόσον ανήκουν στις κατηγορίες ως 
κάτωθι: 
 

Α2 κατηγορίας και άνω για έργα ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ και  
Α2 κατηγορίας και άνω για έργα ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ και  

Α2 κατηγορίας και άνω για έργα ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΑ  
 

 
Γίνονται δεκτές και ενώσεις οικονομικών φορέων με τις προϋποθέσεις της 
παραγράφου 3(β) του άρθρου 76 του Ν4412/2016 (αναβάθμιση ορίου λόγω 
κοινοπραξίας)  
(β) Οικονομικοί φορείς που είναι εγκατεστημένοι σε λοιπά κράτη μέλη της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης προσκομίζοντας τις δηλώσεις και πιστοποιητικά που περιγράφονται στο 
Παράρτημα XI του Προσαρτήματος A του N4412/2016.  
 (γ) Οικονομικοί φορείς που είναι εγκατεστημένοι σε κράτος μέλος της Ευρωπαϊκού 
Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.) ή σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει την 
συμφωνία για τις Δημόσιες Συμβάσεις (Σ.Δ.Σ.) του Παγκόσμιου Οργανισμού Εμπορίου 
(Π.Ο.Ε.),προσκομίζοντας πιστοποιητικά αντίστοιχου επαγγελματικού ή εμπορικού 
μητρώου. Κατά τα λοιπά ισχύει η αναλυτική διακήρυξη (άρθρο 23.4 (γ) αυτής)  
 
Για την συμμετοχή στο διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση εγγυητικής επιστολής 
ποσού: 10.193,55 € και με ισχύ τουλάχιστον 30 ημερών μετά την λήξη του χρόνου 
ισχύος της προσφοράς. Ο χρόνος ισχύος των προσφορών είναι ΕΞΙ  (6) μήνες από 
την ημερομηνία υποβολής αυτών (άρθρο 97 του Ν4412/2016)  
Το έργο χρηματοδοτείται από ΙΔΙΟΥΣ ΠΟΡΟΥΣ ΔΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ  
Προκαταβολή δεν θα χορηγηθεί.  
Η προθεσμία εκτέλεσης του έργου είναι ΕΝΝΕΑ  (9) μήνες από την υπογραφή του 
εργολαβικού συμφωνητικού  
Υπάρχει η δυνατότητα χρησιμοποίησης των «επί έλασσον» δαπανών, η διαχείριση των 
οποίων θα ακολουθεί τις προβλέψεις της υφιστάμενης νομοθεσίας (άρθρο 156 
παράγραφος 3 του Ν4412/2016)  
Προδικαστική προσφυγή κατά της πράξης της αναθέτουσας αρχής ή κατά της 
διακήρυξης υποβάλλεται εντός προθεσμίας που ορίζεται στο άρθρο 361 του Ν4412/2016. 
Η προδικαστική προσφυγή κατατίθεται ηλεκτρονικά βάσει του τυποποιημένου εντύπου και 
μέσω της της λειτουργικότητας  «Επικοινωνία»  του υποσυστήματος προς την Αναθέτουσα 
Αρχή επιλέγοντας το σχετικό έγγραφο σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 8 της υπ’ 
αρ.117384/26-10-2017 Κ.Υ.Α. Για το παραδεκτό της άσκησης της προδικαστικής 
προσφυγής κατατίθεται παράβολο από τον προσφεύγοντα υπέρ του δημοσίου κατά τα 
ειδικά οριζόμενα στο άρθρο 363 του Ν4412/2016. 
Η σύμβαση δεν εμπίπτει στη συμφωνία περί δημοσίων συμβάσεων προμηθειών (Σ.Δ.Σ.) 



Έργο : “Λειτουργική αναμόρφωση οδού Κολοκοτρώνη & Παράπλευρων οδών”   

 

 ΔΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ                             ΠΕΡΙΛΗΠΤΙΚΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ  (αρ.μελ:02/2018)                                         3 
 

Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα εγκριθεί από την Οικονομική Επιτροπή του Δήμου 
Πύργου.        

 
 
 

        

 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 
 

ΓΑΒΡΙΗΛ ΛΙΑΤΣΗΣ  


